

دوتا ۲۳۰	در میان گذاشتن برکات ۴۴
	یک شاگرد آنچه از عبرانیان ۹ - ۱۰ یاد گرفته است در میان می گذارد
T = معلم ۱	S = معلم ۲

(T) به برنامه " دوره شاگردسازی از رادیو " خوش آمدید . با کمک این مجموعه که در مورد در میان گذاشتن برکات رازگهان است ، می توانید یاد بگیرید که شاگرد عیسی مسیح باشید . عنوان امروز این است : یک شاگرد آنچه از عبرانیان ۹ - ۱۰ یاد گرفته است در میان می گذارد .

عبرانیان ۹ تا ۱۰ : ۱۸ سه تغییر دیگر را تعلیم می دهد : تغییر قدس ، تغییر قربانی ها و تغییر شریعت . عبرانیان ۹ : ۱ ، " آن پیمان اول که خدا با قوم خود بست ، با مقرراتی برای عبادت و محلی برای پرستش همراه بود . این محل پرستش خیمه ای بود ساخته دست انسان . " بر طبق عبرانیان ۸ : ۴ ، این خیمه نمونه و تقلیدی بود از خیمه آسمانی . پس کل شریعت تشریفاتی عهد عتیق با خیمه و بعدها معبد آن و قربانی های آن به دست کاهنین ، تقلید و نمونه ای بود که به آینده و به چیزهایی حقیقی ، که بعدها آشکار خواهد شد و در عهد جدید نوشته شده است اشاره می کرد .

در میان گذاشتن برکات از عبرانیان فصلهای ۹ و ۱۰ .

(S) اجازه دهید در باره تغییر خیمه مقدس مطالبی را با هم در میان بگذاریم . خیمه مقدس ، نظامی قدیمی ، ناکافی و موقت بود و باید راهی برای نظام جدید آماده می کرد . این مکان مقدس در عهد عتیق ، خیمه و بعدها هیکل یا معبد نامیده شد . به چند دلیل است که خیمه عهد عتیق می بایست راهی برای نظم جدید ایجاد کند . اجازه بدهید که ما به نوبت این دلایل را در میان بگذاریم .

اول . منظور از خیمه عهد عتیق این بود که موقتی باشد . خیمه متحرک در بیابان ویژگی موقتی بودن آن را نشان می دهد چون باید بارها و بارها ساخته می شد و خراب می شد . معبد نیز موقتی بود . حزقیال نبوت کرد که به دلیل گناه اسرائیل خود خدا نخستین معبد را بی حرمت خواهد ساخت (حزقیال ۲۴ : ۲۱) . عیسی نبوت کرد که دومین معبد اورشلیم با معبد یا هیکلی که بدستها ساخته نشده جانشین خواهد شد (مرقس ۱۴ : ۵۸ و یوحنا ۲ : ۱۹ - ۲۲) . او تعلیم داد که در نظام جدید ، مسیحیان هرگز خدا را در هیچ معبد یا کوهی نخواهد پرستید بلکه در " روح راستی " (یوحنا ۴ : ۲۱ - ۲۴) .

(T) دوم . عهد عتیق و عهد جدید نشان می دهند که خدا در یک معبد ساکن نیست . اشعیا اعلام می کند " خداوند می فرماید : آسمان تخت سلطنت من است و زمین فرش زیر پای من . پس چه خانه ای می خواهید برای من بسازید تا در آن ساکن شوم ؟ " (اشعیا ۶۶ : ۱ - ۲) او اعلام کرد که خدا در مکانی عالی و مقدس ساکن است و با کسی ساکن می شود که فروتن و توبه کار است . (اشعیا ۵۷ : ۱۵) . استیفان و پولس اعلام کردند که خدا در معبدی که انسان ساخته باشد ساکن نمی شود (اعمال ۷ : ۴۸ و ۱۷ : ۲۴) . در افسسیان ۲ : ۲۲ پولس تعلیم می دهد که مسیحیان یهودی نژاد و امتهای به اتفاق هم جمع می شوند تا بواسطه روح او مکانی برای سکونت خدا شوند . به همین علت است که عبرانیان ۳ : ۶ تعلیم می دهد که خانه خدا متشکل است از مسیحیان واقعی . مکاشفه ۲۱ : ۲۲ می گوید که در آسمان و زمین جدید معبدی نخواهد بود چون خداوند ، خدای قادر مطلق و بره ، معبد آن هستند .

(S) سوم . پرده خیمه ، تصویری است از این حقیقت که خدا در نوری غیر قابل دسترس ساکن است . در نظام قدیم تا زمانیکه خیمه یا معبد بر قرار بود کاهن اعظم اجازه داشت که سالی یکبار به اطاق داخلی خیمه در پشت پرده وارد شود . اینکار همیشه برای سایر مردم ممنوع بود . عبرانیان ۹ : ۸ می گوید که روح القدس نشان می دهد که تا زمانیکه خیمه یا معبد پابرجا بود ، راه ورود به حضور خدا هنوز آشکار نشده بود . روح القدس تعلیم می دهد که در سرتاسر کل عهد عتیق ، دسترسی مستقیم به خدای زنده وجود نداشت . راه ورود به حضور مقدس خدا توسط پرده ای که بین درهای ورودی و خروجی معبد یا خیمه آویزان بود ، مسدود بود .

عبرانیان ۹ : ۹ می گوید که این پرده که بر سر راه ورود به حضور خدا قرار داشت تصویری بود از زمان حاضر که قربانی های حیوانی نمی توانند وجدانی پاک به پرستش کننده عطا کنند . نه تنها شیء ای خارجی مانند پرده ، مانع دسترسی مردم به خدا می شود بلکه حقایق درونی مانند وجدانی گناهکار هم مانع دسترسی مردم

به خدا می شود . طبیعت گناه آلود و اعمال گناه آلود ، آنها را از خدا جدا می کرد (اشعیا ۵۹ : ۱ - ۲) و باعث می شد که قوم عهد عتیق هم ، وجدانی گناهکار داشته باشند . و وجدان گناهکار نزدیک شدن به خدای مقدس را غیر ممکن می سازد . این برای تمام مردم جهان از تمام فرهنگهای جهان صدق می کند . به منظور دسترسی مستقیم و آزادانه به خدا ، شخص باید وجدانی پاک داشته باشد . او فقط در صورتی وجدان پاک را به دست می آورد که تولد تازه داشته باشد . پس شخص باید قبل از اینکه با اطمینان به خدا نزدیک شود و قبل از اینکه بتواند به طریقی خوشایند خدا را پرستش و خدمت کند تولد تازه داشته باشد . در دوران عهد عتیق تمام حیوانات قربانی و سایر اعمال مذهبی همراه آن نمی توانستند وجدانی پاک بوجود آورند . آنها نمی توانستند تولد تازه ایجاد کنند . بهترین تاثیر آنها این بود که به شکل تشریفاتی و به صورتی سمبولیک موجب از بین رفتن ناپاکی می شدند . عبرانیان ۹ : ۱۰ می گوید که قربانی های حیوانی و اعمال مذهبی همراه با آنها فقط ، ” با تشریفات ظاهری سرو کار دارد ... تا زمانی که خدا ... راه و روش جدید و بهتری بیاورد . ” روش جدید زمان بازسازی خواهد بود یعنی وقتی که عیسی مسیح ساختار مذهب اسرائیل را از نو شکل می دهد . پس عهد عتیق باید راهی به سوی عهد جدید آشکار کند نمونه ای از حقایق و تقلیدی ظاهری و زمینی از حقیقت آسمانی و درونی آن .

اجازه بدهید که در مورد **تغییر شریعت** مطالبی را در میان بگذاریم . شریعت ، آن روش قدیمی ناکافی و موقتی بود و باید راهی به سمت روش جدید ارائه می کرد بیایید به نوبت این دلایل را در میان بگذاریم .

(T) اول . شریعت عهد عتیق ، معاهده موقتی خدا بود . عبرانیان ۷ : ۱۲ تعلیم می دهد ، ” زمانی که خدا کاهنی از نوع دیگر می فرستد باید شریعت و حکم و روش خود را نیز در این خصوص تغییر دهد . ” نه تنها کهنات هارونی بلکه شریعت موسی باید جانشینی پیدا کنند . کهنات هارونی بخش مکمل شریعت موسی بود و تغییر در کهنات به صورت اجتناب ناپذیری موجب تغییر در شریعت می شود . اگر خدا کهنات هارونی را با هدفی تاسیس نمود و وقتی که زمان به کمال رسید آن را به پایان رساند پس همین در مورد شریعت هم صدق می کند که کهنات تحت لوای آن معرفی گردید .

نویسنده عبرانیان همانند پولس در غلاطیان ۳ : ۲۳ - ۲۵ به نتیجه مشابه ای می رسد . در آنجا پولس تعلیم می دهد که شریعت برنامه ای موقتی بود . طی دوران عهد عتیق ، یهودیان ، زندانی شریعت بودند . شریعت بر آنها حکمرانی می کرد و آنها را از گناهانشان آگاه می ساخت . اما چون هیچکس نمی توانست ضروریات شریعت را حفظ کند همه احساس می کردند که درست مانند یک زندانی در سلول خود حبس شده اند . خدا شریعت را طراحی نمود ، نه به عنوان بنیادی برای عادل شمردن مردم بلکه به این خاطر که مردم از گناهانشان علیه خدا مطلع شوند . شریعت مانند یک معلم و یا راهنمای بچه ای نابالغ است که بر آنها نظارت می کند و آنها را تا زمانی که عیسی مسیح بیاید هدایت می کند . وقتی عیسی مسیح آمد ، او ضروریات شریعت را به انجام رساند و هر کس که به او ایمان بیاورد دیگر تحت نظارت آن شریعت خارجی قرار ندارد . ایمان به عیسی مسیح ، ایماندار را مستقیماً به سمت سلطه مسیح در قلبش هدایت می کند .

گر چه بین آنچه پولس و نویسنده عبرانیان می گویند تفاوت نیز وجود دارد . پولس رسول اصولاً ده فرمان شریعت اخلاقی را در نظر داشت در حالیکه نویسنده عبرانیان اصولاً آئین قربانی های شریعت تشریفاتی (مراسم) را در ذهن خود داشت . پولس می گوید که نگه داشتن فرامین شریعت اخلاقی کسی را نجات نمی دهد ، نویسنده عبرانیان می گوید که گذراندن قربانی های حیوانی موجب از بین رفتن گناهان نمی شوند . در حالیکه برای مسیحیان موجه است که بین جنبه های تشریفاتی ، مدنی و اخلاقی شریعت عهد عتیق تفاوت قائل شوند اما این تمایز به دوران پیش از آن در کتاب مقدس باز نمی گردد یعنی به دورانی که کل شریعت به عنوان اراده و ضروریات الهی به حساب می آمد .

پس هم پولس رسول و هم نویسنده عبرانیان توافق دارند که شریعت عهد عتیق ، برنامه موقتی خدا بود و فقط تا زمانی معتبر بود که عیسی مسیح آمد تا عصر کاملیت را آغاز کند .

(S) دوم . شریعت عهد عتیق فقط سایه ای بود از آن حقیقت که قرار بود بیاید . عبرانیان ۱۰ : ۱ می گوید ، ” شریعت و تشریفات مذهبی یهود فقط نمونه ای نارساست از برکاتی که بنا بود مسیح برای ما به ارمان بیاورد . ” شریعت عهد عتیق فقط نمونه ای از واقعیت بود .

هم پولس رسول و هم نویسنده عبرانیان تعلیم می دهند که شریعت عهد عتیق یک نمونه است در کولسیان ۲ : ۱۶ - ۱۷ پولس تعلیم می دهد ، ” پس اجازه ندهید کسی از شما ایراد بگیرد و بگوید که چرا این را میخورید یا آن را می نوشید یا چرا فلان عید مذهبی یا ماه جدید را جشن نمیگیرید و یا چرا در روز مقدس شنبه کار میکنید . ”

تمام اینها حکامی موقتی بودند که با آمدن مسیح از اعتبار افتادند. آنها فقط سایه ای از آن واقعیت بودند که قرار بود بیاید و آن واقعیت خود مسیح است. و در عبرانیان ۱۰: ۱ نویسنده کتاب عبرانیان تعلیم می دهد، ” شریعت و تشریفات مذهبی یهود فقط نمونه ای نارساست از برکاتی که بنا بود مسیح برای ما به ارمغان بیاورد... این قربانی به هیچ وجه قادر نیست آنانی را که پایبند احکام شریعت هستند رستگار سازد. “ در این آیات هم پولس رسول و هم نویسنده عبرانیان به شریعت تشریفاتی عهد عتیق (شریعت مراسم) می اندیشند که در ارتباط با چهار زمینه پرستش قوانین و حکامی را قید می کنند: اشخاص مقدس، مکان مقدس، زمانهای مقدس و اعمال مقدس. اشخاص مقدس شامل کاهنین و لایوان اند مکانهای مقدس شامل خیمه و معبد هستند. زمانهای مقدس شامل اعیاد و روزه ها هستند. اعمال مقدس شامل ختنه، خوردن غذاهای پاک، اهداء قربانی ها و آوردن ده بک است.

اما همچنین بین آنچه پولس و نویسنده عبرانیان اشاره می کنند تفاوت وجود دارد. پولس بخصوص به اعمال مقدس و زمانهای مقدس شریعت تشریفاتی اشاره می کند او به محدودیتهای شرعی عهد عتیق در ارتباط با احکام غذاها اشاره می کند و قوانینی در ارتباط با روزهای خاص. نویسنده عبرانیان بخصوص به اشخاص مقدس و مکانهای مقدس شریعت تشریفاتی اشاره می کند. او به شریعت مربوط به موضوعات کهنانت، خیمه و معبد اورشلیم اشاره می کند. هم در کولسیان ۲: ۱۷ و هم عبرانیان ۱۰: ۱ و ۱۱ و ۱۲ اشاره می کند به معنی نشانه ای است که به جلو یعنی به چیزهایی که در آینده اتفاق خواهند افتاد اشاره می کنند. هم پولس و هم نویسنده کتاب عبرانیان به مسیح و روش جدید او به عنوان حقیقتی کامل می اندیشند که احکام عهد عتیق پیشاپیش به آن اشاره می کردند که در عهد جدید نوشته شده اند.

(T) سوم. شریعت عهد عتیق هرگز نتوانست حقایقی را ارائه کند که انجیل عهد جدید در دسترس قرار داد. انجیل عهد جدید در مورد عیسی مسیح و ایمان به او، نظم جدید واقعیت است. عهد عتیق پیشاپیش به حقایق خبرهای خوبی اشاره می کند که اتفاق خواهند افتاد. این خبرهای خوب چه چیزهایی هستند؟ عبرانیان ۹: ۱۱ تعلیم می دهد که مسیح، کاهن اعظم این چیزهای خوب است و او تعلیم می دهد که این چیزهای خوب قبلاً ظاهر شده است. این رفتار خوب شامل قربانی غیر قابل تکرار عیسی مسیح بر روی صلیب و خدمت ابدی او به عنوان کاهن اعظم در آسمان است. خدمت او به عنوان کهنانت اعظم، نجات ابدی را برای ایمانداران و دسترسی بدون مانع به پرستش خدا به ارمغان می آورد. روش نمونه وار عهد عتیق هرگز این حقایق را نمی توانست فراهم کند اما روش واقعی عهد جدید می تواند و اینکار را می کند. عبرانیان ۱۰: ۹ تعلیم می دهد که عیسی مسیح، ” روش سابق را لغو می کند تا روش جدیدی را بنیاد نهد. “ عیسی مسیح نظام قربانی های عهد عتیق را کنار گذاشت و وقف کامل خود برای انجام اراده خدا را جانشین آن ساخت.

(S) اجازه بدهید در مورد تغییر قربانی ها مطالبی را در میان بگذاریم. قربانی ها، روش قدیم، ناکافی و موقتی بودند و باید راهی به سوی روش جدید ارائه می نمودند. به چند دلیل، قربانی های عهد عتیق باید این روش جدید را آشکار می کردند. بیایید با هم این چند دلیل را بررسی کنیم.

اول. قربانی های حیوانی عهد عتیق نمی توانند گناهان را پاک سازند. در عهد عتیق، خدا شریعت تشریفاتی یعنی قربانی های حیوانی را از طریق موسی به اسرائیل داد. بخصوص لایوان هدایای مختلفی را که لازم بود مردم در زمان عهد عتیق بیاورند با جزئیات شرح می دهد. اما هیچکدام از این قربانی های حیوانی نتوانستند دسترسی بدون مانع به خدا را فراهم کنند. کتاب مقدس تعلیم می دهد که گناه در وجدان، مانع مشارکت با خدا می شود. مزمو ۶۶: ۱۸ می گوید، ” اگر گناه را در دل خود نگه می داشتیم خداوند دعایم را نمی شنید. “ در عبرانیان ۱۰: ۲ نویسنده عبرانیان تعلیم می دهد که اگر وجدان پرستندگان در طی عهد عتیق یکبار و برای همیشه پاک شده بود (زمان کامل) آنها دیگر نسبت به گناهانشان احساس گناه نمی کردند. و از مشارکت نامحدود با خدا لذت می بردند. و در نتیجه، آوردن مجدد و دوباره قربانی ها متوقف می گردید. اما آوردن مجدد قربانی ها هرگز توسط آنها متوقف نشد. عبرانیان ۱۰: ۱۱ می گوید، ” مطابق شریعت و روش سابق کاهنان هر روز در مقابل قربانگاه می ایستند و قربانی هایی تقدیم می کنند که هرگز نمی توانند گناهان را بر طرف نمایند “ چون قربانی های حیوانی نمی توانستند گناهان را بر طرف کنند پس باید راهی به طرف قربانی عیسی مسیح بر روی صلیب ارائه می کردند.

(T) دوم. عهد عتیق، نارضایتی خدا از قربانی های حیوانی را نبوت می کند. در طی دوران عهد عتیق، ترجمه یونانی عهد عتیق، تعلیم داد که خدا قربانی و هدایا را دوست نداشت و از قربانی های سوختنی و قربانی

های جرم که مردم می خوردند نا خشنود بود . در عوض خدا جسمی برای مسیح موعود تدارک می بیند و مسیح گفت که مشتاق انجام اراده خدا است . این نبوت موجود در مزامیر ۴۰ : ۶ - ۸ در عبرانیان ۱۰ : ۵ - ۷ نقل قول شده و با آمدن عیسی مسیح به روی زمین و مرگ او به روی صلیب کاملاً انجام شد .

چرا خدا از قربانی ها و هدایای عهد عتیق خشنود نمی شد ؟ خدا از قربانی ها و هدایای عهد عتیق خشنود نبود چون گناهان را پاک نکرده و نمی توانستند گناهان را بر طرف کنند . چون به مردم وجدانی پاک عطا نمی کردند ، منجر به تولد تازه مردم نمی شدند و آنها را مقدس و پاک نمی ساختند . پس این قربانی ها باید با قربانی ای جانشین شوند که عیسی مسیح یکبار و برای همیشه آورد . عبرانیان ۱۰ : ۸ - ۱۰ تعلیم می دهد که خدا کل نظام قربانی های حیوانی را کنار گذاشت تا قربانی کامل عیسی مسیح بر روی صلیب را بنیاد گذارد ، که تنها قربانی است که مردم را نجات می دهد و آنها را تا به ابد کامل و مقدس می سازد .

(S) سوم . عملکرد قربانی حیوانات در عهد عتیق . قربانی های عهد عتیق دارای دو هدف می باشند : از نظر تشریفاتی مردم را برای پرستش خدا پاک بسازند و آنها را به سوی عیسی مسیح هدایت کنند . عبرانیان ۹ : ۱۳ تعلیم می دهد که وقتی خون قربانی های حیوانی بر مردم پاشیده می شد آنها را تقدیس می کرد تا آنها از نظر ظاهری یا تشریفاتی پاک شوند . قربانی های عهد عتیق هرگز مردم را از نظر درونی و به صورت دائم پاک نمی ساختند .

اگر قربانی ها نمی توانستند گناهان را پاک کنند و مردم را کامل بسازند پس چرا خدا از طریق شریعت عهد عتیق ، آوردن قربانی را برای مردم ضروری دانست ؟ عبرانیان ۱۰ : ۳ - ۴ تعلیم می دهد که خون قربانی های حیوانی نمی توانند گناهان را دور سازند اما این قربانی ها دائماً گناهان را یاد آوری می کنند . قربانی های حیوانی مردم را بسیار آگاه می ساخت که آنها به يك قربانی کامل نیاز دارند تا گناهان آنها را یکبار و برای همیشه از آنها دور ساخته و آنها را کامل بسازد . فقط قربانی عیسی مسیح توانست گناهان را دور بسازد و این کار را انجام داد . نویسنده عبرانیان دقیقاً چیزی را تعلیم می دهد که پولس در غلاطیان ۳ : ۲۴ می گوید ، ” احکام الهی ... از ما مراقبت می کرد تا زمانی که مسیح بیاید و ما را از راه ایمان مقبول خدا بسازد . “ حالا مسیح آمده شریعت تشریفاتی عهد عتیق عملکرد موقتی خود را انجام داده است و شریعت ، مردم اسرائیل را به سمت مسیح موعود یعنی عیسی مسیح هدایت کرده است .

(T) چهارم . فقط قربانی یکبار و برای همیشه عیسی مسیح است که مردم را نجات می دهد و آنها را کامل می سازد .

عبرانیان ۷ : ۱۹ تعلیم می دهد که شریعت هیچ چیز را کامل نمی سازد . رومیان ۸ : ۳ - ۴ تعلیم می دهد که آنچه شریعت قدرت انجامش را نداشت ... خدا از طریق مسیح به کمال رساند . عیسی مسیح آنچه شریعت هرگز نمی تواند انجام دهد به انجام می رساند : او ایمانداران را برای ابدیت نجات می دهد و آنها را کامل می سازد . قربانی عیسی مسیح بر روی صلیب چه می کند ؟ عبرانیان ۹ : ۱۲ می گوید که از طریق خورش ، مسیح نجات ابدی را در دسترس گذاشت . در مقابل قربانی های تکراری و موقتی عهد عتیق ، او این کار را ” یکبار و برای همیشه “ انجام داد . قربانی او بر روی صلیب ، رهایی کامل و ابدی ایمانداران را برای آنها به انجام رساند . آنچه او بر روی صلیب انجام داد نیازی به تکرار ندارد و با هیچ عمل انسانی بر روی زمین قابل تکرار نیست .

عبرانیان ۹ : ۱۴ می گوید که خون مسیح ، وجدان ما را از اعمالی که منجر به مرگ می شوند پاک می سازد تا ما بتوانیم خدای زنده را خدمت کنیم . آنچه شریعت عهد عتیق قادر به انجام آن نبود قربانی مسیح توانست و آن را به انجام رساند . قربانی او بر روی صلیب وجدانی پاک یعنی طبیعی از نو متولد شده را برای ایمانداران به تحقق رساند . این ، مسیحیان را قادر می سازد که بدون مانع به خدای زنده دسترسی داشته باشند و زندگی ای مطیع و خدمتی پر ثمر برای خدا داشته باشند .

عبرانیان ۹ : ۲۴ می گوید که مسیح اکنون در حضور خدا است تا نماینده تمام مسیحیان باشد و عبرانیان ۷ : ۲۵ می گوید که او همیشه زنده است و برای آنها شفاعت می کند . مرگ و قیام عیسی مسیح ماهیتاً کامل است و تاثیری ابدی دارد . عبرانیان ۱۰ : ۱۴ تعلیم می دهد که توسط قربانی او بر روی صلیب ، مسیح ، مسیحیان را تا به ابد کامل می سازد . عیسی مسیح قربانی کامل را یکبار و برای همیشه به ارمغان آورد . زمانیکه بر روی صلیب مرد قربانی و کفاره باارزشی را به قوم خود اهداء کرد . این قربانی ، قربانی ای کامل و موثر بود و نیازی به تکرار ندارد . کلمه کامل ، ثابت می کند که عصر کاملیت ، تحت لوای عهد جدید که ابدی است آغاز شده است .

قربانی او بر روی صلیب ، وجدانی پاک یعنی طبیعتی از نو متولد شده را برای ایمانداران به تحقق رساند . این ، مسیحیان را قادر می سازد که بدون مانع به خدای زنده دسترسی داشته باشند و زندگی ای مطیع و خدمتی پر ثمر برای خدا داشته باشند .

اجازه بدهید خلاصه کنم . عبرانیان ۱ : ۱ - ۲ می گوید ، ” در زمانهای گذشته خدا بوسیله پیامبران اراده و مشیت خود را به تدریج بر اجداد ما آشکار می فرمود اما در این ایام آخر ، او توسط فرزندش با ما سخن گفت : ” خدا از همان روزهای نخست فعال بوده و با مردم از طریق مختلف سخن گفته است . اما عیسی مسیح فقط آخرین پیامبر از سلسله طولانی پیامبران نیست . عیسی مسیح بسیار بیشتر از یک پیامبر است . او پسر خدا است . عبرانیان ۱ : ۲ - ۳ تعلیم می دهد که عیسی مسیح تشعشع جلال خدا و نماینده حقیقی وجود خدا است . او با کلام پر قدرتش ، جهان را آفریده و آن را ادامه می دهد . او انسان شد و پاکی گناهان را مهیا نمود . او به آسمان صعود نمود و بر کل جهان سلطنت می کند . عیسی مسیح علنا هم عصری جدید و هم روشی جدید را معرفی (افتتاح) نمود . خدا در پسرش یعنی عیسی مسیح سخن گفت و دیگر چیزی ندارد که بعد از او بگوید .

(S) تکلیف برای هفته آینده

- اول . یعقوب ۱ - ۵ را به هفت قسمت تقسیم کنید . هر روز با قسمتی از آن رازگهان داشته باشید . حاصل تعمق تمام رازگانهای خود را در یک دفترچه یادداشت بنویسید . هفته ای یکبار با یکی از دوستانتان یا در یک مشارکت خانگی یا گروه شاگردی شرکت کنید و رازگانهای خود را در میان بگذارید .
- دوم . کتابهای دستور عمل ” بروید و کلیسای مسیح را بنا کنید ” را ملاحظه کرده و به آدرس اینترنتی www.dota.net مراجعه کنید . این آدرس را به حروف تکرار میکنم
- سوم . هر شنبه تا چهارشنبه به برنامه ” دوره شاگردسازی از رادیو ” گوش کنید .